
Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/242

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Na temelju članka 109. stavka 4. i članka 198. stavka 
4. Zakona o prostornom uređenju («Narodne novine» broj 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), Odluke o 
izradi VI. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine br. 3/22) 
te članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik 
Grada Krapine br. 04/09, 03/13, /18, 1/20 i 1/21), Gradsko 
vijeće Grada Krapine na svojoj 19. sjednici održanoj dana 
08.02. 2024. godine, donosi

ODLUKU 
O DONOŠENJU VI. IZMJENA I DOPUNA  

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 
GRADA KRAPINE 

I.	 OPĆE ODREDBE
Članak 1.

(1)	 Donose se VI. Izmjene i dopune Prostornog 
plana uređenja Grada Krapine (u nastavku teksta: Izmjene 
i dopune PPUG-a). 

Izmjene i dopune PPUG-a izradila je tvrtka APE d.o.o. 
iz Zagreba u koordinaciji s nositeljem izrade Upravnim 
odjelom za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 
okoliša i imovinsko pravne odnose Grada Krapine.

Članak 2.
VI. Izmjene i dopune PPUG-a, sadržane su u elaboratu 

“ VI. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 
Krapine”, koji je ujedno i pročišćeni elaborat grafičkog 
dijela plana a sastoji se od:

I. OSNOVNI DIO PLANA
I.0. Opći podaci o stručnom izrađivaču plana i 

odgovornom voditelju izrade
I.1.	TEKSTUALNI DIO (Odredbe za provođenje)
I.2.	GRAFIČKI DIO
0.	 Oznaka izmjena i dopuna grafičkog dijela plana 
		  mj.1:25.000
	 (nije obvezni dio Plana)
1.	 KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA
		  mj.1:25.000
	 1.1. PROSTORI ZA RAZVOJ I UREĐENJE
2.	 INFRASTRUKTURNI SUSTAVI	 mj.1:25.000
	 2.1. PROMET
	 2.2. POŠTA I ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE
	 2.3. ENERGETSKI SUSTAV
	 2.4. VODNOGOSPODARSKI SUSTAV I 
	 ODLAGANJE OTPADA
3.	 UVJETI ZA KORIŠTENJE, UREĐENJE I	
     ZAŠTITU PROSTORA 	 mj.1:25.000
	 3.1. UVJETI KORIŠTENJA
	 3.2. PODRUČJA POSEBNIH OGRANIČENJA U
     KORIŠTENJU
	 3.3. PODRUČJA PRIMJENE POSEBNIH MJERA 
     UREĐENJA I ZAŠTITE
4.	 GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA
		  mj.1:5.000
Ovim izmjenama i dopunama mijenjan je osnovni 

sadržaj sljedećih kartografskih prikaza grafičkoga dijela:  
1.1. PROSTORI ZA RAZVOJ I UREĐENJE
2.1. PROMET
3.1. UVJETI KORIŠTENJA
3.3. PODRUČJA PRIMJENE POSEBNIH MJERA 

UREĐENJA I ZAŠTITE
4. GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA
I.3. OBRAZLOŽENJE PLANA
II. PRILOZI PLANA
II.1. POPIS SEKTORSKIH DOKUMENATA I
PROPISA (PROPISA KOJI SU POŠTIVANI U
IZRADI PLANA)
II.2. ZAHTJEVI IZ ČLANKA 90. ZAKONA O
PROSTORNOM UREĐENJU (ZAHTJEVI ZA 
IZMJENU PLANA KOJI NISU SADRŽANI 
U INFORMACIJSKOM SUSTAVU)
II.3. IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI
II.3.1. IZVJEŠĆE O PONOVNOJ JAVNOJ
RASPRAVI
II.4. EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I
DONOŠENJA PLANA
II.5. SAŽETAK ZA JAVNOST PRIJEDLOGA PLANA
ZA JAVNU RASPRAVU
II.5.1. SAŽETAK ZA JAVNOST PRIJEDLOGA
PLANA ZA PONOVNU JAVNU RASPRAVU 

Članak 3.
(1)	Ovim izmjenama i dopunama mijenjan je sadržaj 

sljedećih kartografskih prikaza grafičkoga dijela plana:  
	 1.1. PROSTORI ZA RAZVOJ I UREĐENJE
	 2.1. PROMET
	 3.1. UVJETI KORIŠTENJA
	 3.3. PODRUČJA PRIMJENE POSEBNIH MJERA 

UREĐENJA I ZAŠTITE
	 4. GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA

II.	 ODREDBE ZA PROVEDBU
Članak 4.

Članak 9. mijenja se i glasi:
„Članak 9.

(1)	 Na području Grada Krapine (unutar obuhvata 
Prostornoga plana) nalaze se sljedeće građevine od 
važnosti za Republiku Hrvatsku:

1.	 Autocesta A2 (Gornji Macelj (G.P. Macelj (gr. 
Republike RH/Slovenije)) – Krapina – Zagreb (čvorište 
Jankomir, A3)

2.	 Državna cesta DC1 (Gornji Macelj (A2) – 
Krapina – Ivanec Bistranski (A2) – Zagreb (A1) – 
Karlovac – Gračac – Knin – Sinj – Split DC8))

3.	 Državna cesta DC1 (planirana)
4.	 Državna cesta DC35 (Varaždin (DC2) – 

Lepoglava -  Švaljkovec (DC1/ŽC2160))
5.	 Državna cesta DC74 (Đurmanec (DC207/

LC22001) – Krapina – Bednja – Lepoglava (DC35)) 
6.	 Državna cesta DC206 (Hum na Sutli (GP Hum 

na Sutli granica RH/Slovenija)) – Pregrada (DC507) – 
Krapina (DC1))

7.	 Državna cesta DC434 Bobovje - Mihaljekov Jarek 
(DC1) 



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/24 3

8.	 Državna cesta DC206 (planirana)
9.	 Državna cesta – spojna cesta između DC1 i DC74 

(planirana)
10.	Državna cesta – spojna cesta Zabok - Krapina 

(planirana)
11.	Brza transeuropska pruga (Zagreb–Krapina–

Varaždin i Zagreb–Krapina–Pragersko–Beč);
12.	Magistralni plinovod Rogatec-Zabok DN 500/50
13.	Međunarodni plinovod Jezerišće – Zabok DN 

700/75 (planirani)
14.	Slobodna bescarinska zona
15.	Brza cesta – zagorska transverzala; planirana 

dionica Varaždin – Ivanec - Krapina – Đurmanec (čvor 
autoceste A2). Širina koridora mora omogućiti izgradnju 
u punom profilu u krajnjoj fazi  za četiri vozne trake.

Članak 5
(1)	 U članku 10. stavku 1. podstavku 3. broj „35“ 

zamjenjuje se brojem „20“.
(2)	 U stavku 1. podstavku 5. točka se zamjenjuje 

točka-zarezom te se nakon podstavka 5. dodaje podstavak 
6. koji glasi:

„6.	 odašiljači nepokretnih i pokretnih elektroničkih 
komunikacijskih mreža izvan građevinskog područja.“

Članak 6.
U članku 25. stavak 1. mijenja se i glasi:
„(1)	 Pod izgrađenošću se podrazumijeva površina 

dobivena vertikalnom projekcijom svih zatvorenih, 
otvorenih i natkrivenih konstruktivnih dijelova osim 
balkona i to svih građevina na građevnu česticu. U 
izgrađenost građevne čestice uračunavaju se i terase 
u prizemlju građevine kada su iste konstruktivni dio 
podzemne etaže.“

Članak 7.
(1)	 U članku 27. stavku 1. zadnja rečenica, briše se.
(2)	 Nakon stavka 1. dodaju se novi stavci 2. i 3. koji 

glase:
„(2)	 U ulicama u izgrađenom građevinskom području 

naselja s formiranom građevnom linijom zadržat će 
se postojeća prevladavajuća udaljenost građevina od 
regulacijske linije koja se utvrđuje tako da se 100 m ispred 
i iza mjesta gradnje definira prevladavajuća građevna 
linija na toj strani ulice. 

(3)	 Ukoliko obvezna građevna linija nije definirana 
u postojećim ulicama u kojima ne postoji formirana 
građevna linija te kod novih ulica udaljenost građevne 
linije od regulacijske linije iznosi najmanje 5,0 m.“

(3)	 Dosadašnji stavci 2.-5. postaju stavci 4. – 7. te se 
u dosadašnjem stavku 3. koji je postao stavak 5. broj „2.“ 
zamjenjuje brojem „4.“.

Članak 8.
Članak 29. mijenja se i glasi:

„Članak 29.
POTKROVLJE I TAVAN

(1) Potkrovljem (Pk) se podrazumijeva najviša razina 
čiji je nadozid najviše 1,20 metara iznad kote gornje plohe 
posljednje stropne ploče te s najmanjom visinom prostorije 
od 2,40 metara u sredini raspona. Pristup potkrovlju se 

mora predvidjeti isključivo unutar zgrade. 
(2) Građevina može imati samo jednu etažu u 

potkrovlju.
(3) Tavan (T) je prostor građevine koji se nalazi iznad 

zadnjeg kata (ili prizemlja) neposredno ispod krovne 
konstrukcije pri čemu svijetla visina krovnog nadozida 
smije biti najviše 0,60 m. Tavan se koristi kao pomoćni 
prostor (nema namjenu) i ne smatra se etažom.

(4) Osvjetljenje prostorija potkrovlja i tavana se izvodi 
prozorima u zabatnom zidu zgrade, krovnim prozorima 
u krovnoj ravnini i sa krovnim kućicama (“kapićima”). 
Krovne kućice moraju biti tradicijskog oblika.“

Članak 9.
U članku 33. stavku 6. tekst „kosog krova bez nadozida 

i crijep kao pokrov“ zamjenjuje se tekstom „tavana ili 
potkrovlja“.

Članak 10.
Članak 34. mijenja se i glasi: 

„Članak 34.
SKLONIŠTA

Sklanjanje ljudi osigurat će se privremenim 
izmještanjem korisnika područja i prilagođavanjem 
pogodnih prostora za funkciju sklanjanja ljudi i 
privremenim izmještanjem stanovnika. Kod planiranja i 
gradnje podzemnih građevina (javnih, komunalnih i sl.) 
nadležna ustanova može zatražiti prilagodbu građevine ili 
njenog dijela za potrebe sklanjanja ljudi, ako u krugu od 
250 m od takvih građevina sklanjanje ljudi nije osigurano 
na drugi način.

Članak 11.
U članku 47. stavku 6. nakon riječi „mjesta“ dodaje 

se tekst „i tzv. „travne rešetke“ kojima se popločavaju 
parkirne i druge hodne površine“.

Članak 12.
(1)	U članku 53.a oznaka stavka „(5)“ koji se nalazi 

neposredno nakon stavka „(2)“ ispravlja se oznakom 
„(3)“.

(2)	Nakon stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi:
„(4) Na zasebnim građevnim česticama mogu se 

graditi objekti iz skupine Kampovi (kamp, glamping, kamp 
odmorište). Uvjeti za izgradnju navedenih objekata su:

−	 najmanja površina kampa može biti 10.000 m2

−	 najveća izgrađenost kampa može biti 10 %
−	 najmanje 40% površine mora biti krajobrazno 

uređeno
−	 smještaj je moguće osigurati na osnovnoj smještajnoj 

jedinici – kampiranje ili u smještajnim jedinicama 
(bungalov, paviljon i drugo) koje ne smiju biti povezane sa 
tlom na čvrsti način

−	 u kampu se može graditi građevina zajedničkih 
sadržaja (centralna građevina) koja može sadržavati 
ugostiteljske, trgovačke, poslovne i zabavne sadržaje, 
maksimalne građevinske bruto površine 200 m2. Za 
građevni pravac, visinu i arhitektonsko oblikovanje 
primjenjuju se uvjeti određeni za obiteljske stambene 
zgrade

−	 od ukupnog kapaciteta smještajnih jedinica, sve 



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/244

mogu biti kamp parcele ili kamp mjesta, a ukoliko postoji 
smještaj u građevinama tada 70% mora biti osigurano 
za kampiste na osnovnim smještajnim jedinicama (kamp 
mjesto, kamp parcela)  

−	 ukoliko već nije osiguran javnom zelenom, prometnom 
ili infrastrukturnom površinom, u sklopu građevne čestice 
mora se osigurati zaštitni pojas minimalne širine 6 m (npr. 
zeleni pojas, zaštitni infrastrukturni koridor i sl.) između 
građevnih čestica kampa ili glampinga i građevnih čestica 
stambene ili javne i društvene namjene

−	mora biti infrastrukturno opremljen - osiguran 
pristup sa javne prometne površine, osigurana opskrba 
tekućom pitkom vodom i električnom energijom te propisno 
riješenu odvodnju (kanalizaciju ili septičku nepropusnu 
jamu koja se po potrebi prazni).“

(3)	 Dosadašnji stavi s oznakama „(3)“ i „(4)“ 
postaju stavi 5. i 6., te se u dosadašnjem stavku s 
oznakom „(3)“  koji je postao stavak 5. prije riječi 
„česticama“ dodaje riječ „građevnim“.

Članak 13.
U članku 54. na kraju stavka 1. slovo „i“, briše se.

Članak 14.
(1)	 U članku 59. stavku 2. 
-	 riječ „najviše“, briše se;
-	 nakon riječi „suterena“ dodaju se riječi „i tavan“;
-	 nakon rečenice koja završava riječju „krovom“ 

dodaje se rečenica „Odnosno izvode se kao prizemnice sa 
tavanom i nadozidom do 0,60 m.“

(2)	U stavku 3. podstavak 6. mijenja se i glasi:
„*	Ispod krovišta moguće je urediti tavan s 

nadozidom do 60 cm;“
(3)	U stavku 3. podstavak 8. mijenja se i glasi:
„*	Podrum mora biti ukopan, a ne zaštićen potpornim 

zidom.“
Članak 15.

(1)	 U članku 60. stavku 2. tekst „najviše jednu razinu 
iznad podruma ili suterena“ zamjenjuje se tekstom „jednu 
razinu i tavan“.

(2)	 U stavku 3. tekst „krovište se postavlja izravno na 
stropnu konstrukciju bez nadozida“ zamjenjuje se tekstom 
„ispod krovišta moguće je urediti tavan s nadozidom do 
60 cm“.

Članak 16.
(1)	 U članku 80. nakon stavka 4. dodaje se novi 

stavak 5. koji glasi:
„(5)	 Potrebnu infrastrukturu treba osigurati 

prvenstveno koristeći postojeće infrastrukturne građevine 
nepokretne i pokretne mreže koji su adekvatni za 
zadovoljavanje potreba, a ovisno o odabranoj tehnologiji 
(postojeću kabelsku kanalizaciju i/ili mrežu nadzemnih 
stupova u nepokretnoj mreži, postojeće antenske stupove 
za postavljanje novih baznih stanica kod implementacije 
bežičnih tehnologija, zatvorene prostore za smještaj 
lokalnih čvorova i dr.). Moguća je i gradnja nove kabelske 
kanalizacije te gradnja po niskonaponskim stupovima uz 
poštivanje razmaka između energetskih i komunikacijskih 
vodova.“

(2)	 Dosadašnji stavci 5.-9. postaju stavci 6.-10.
Članak 17.

(1)	 U članku 82. stavku 1. na kraju podstavka 1. 
dodaje se tekst „sukladno važećem propisu“.

(2)	 U stavku 1. podstavak 6. mijenja se i glasi:
−	 „za sve zahvate u prostoru vezane uz bilo 

kakvu gradnju u blizini plinovoda (zaštitnom pojasu) 
nužno je zatražiti  posebne uvjete gradnje od upravitelja 
voda.“

Članak 18.
(1)	 U članku 83. stavak 1. postaje stavak 1. i 2. te se 

mijenja i glasi:
„(1)	 Planom je osiguran zaštitni pojas od 40 (metara 

20 m lijevo i 20 m desno od uzdužne osi prijenosnog 
voda) za 110 kV, te 20 metara za 35 kV dalekovod. Zaštitni 
koridor za nadzemni vod napona 10-20 kV iznosi 16 m, a 
za niskonaponski nadzemni vod napona 0,4 kV iznosi 5 m.

(2)	 Zaštitni koridor za srednjenaponske i 
niskonaponske podzemne vodove iznosi:

−	 za podzemni vod napona 35 kV 	 5 m,
−	 za podzemni vod napona 10-20 kV 	 4 m
−	 za podzemni vod napona 0,4 kV 	 2 m.“
(2)	Dosadašnji stavci 2. i 3. postaju stavci 3. i 4.

Članak 19.
(1)	U članku 83.a na kraju stavka 2. nakon zareza 

dodaje se tekst „te u sklopu:“ i podstavci: 
-	 površina koje su prostornim planom određene kao 

poljoprivredno tlo oznake P3, a u neposrednom su kontaktu 
s građevinskim područjima gospodarskih i poslovnih 
namjena na kojima se nalaze postojeće gospodarske ili 
poslovne građevine, uz uvjet da ista površina ne može biti 
veća od 50 % površine te gospodarske i poslovne zone, 
a dobivena električna energija se koristi za potrebe tih 
građevina,

-	 površina koje se smatraju postojećim vodnim 
građevinama vodne površine – jezera nastala 
eksploatacijom mineralnih sirovina i umjetni ribnjaci, 
kao i ribnjaci i druga uzgajališta akvakultura na kopnu, 
uz suglasnost davatelja koncesije ako je riječ o području 
pod koncesijom ako je riječ o području pod koncesijom, 
odnosno zakupom,

-	 devastiranih površina poput odlagališta otpada, 
eksploatacijskih polja uz suglasnost davatelja koncesije 
ako je riječ o području pod koncesijom i površine 
odlagališta otpada,

-	 površina eksploatacijskih polja čvrste mineralne 
sirovine uz suglasnost tijela nadležnog za rudarstvo te 
površine eksploatacijskih polja morske soli uz suglasnost 
ministarstva nadležnog za rudarstvo i ministarstva 
nadležnog za pomorstvo,

-	 površina koje se nalaze unutar građevnih čestica 
postojećih infrastrukturnih i vodnih građevina uz suglasnost 
tijela koje upravlja predmetnim infrastrukturnim sustavom 
i građevinom.“

(2)	 Nakon stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi:
„(3)	 Površine za gradnju agrosunčanih elektrana su 

površine koje su određene kao poljoprivredne površine, a 
na kojima se uspostavom poljoprivrednih trajnih nasada 



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/24 5

upisanih u evidenciju uporabe poljoprivrednog zemljišta 
(ARKOD) ili na kojima se uz postojeći prostor obuhvata 
farme, staklenika ili plastenika postavom agrosunčanih 
elektrana postižu ciljevi razvoja poljoprivredne djelatnosti, 
uz zadržavanje namjene poljoprivrednog zemljišta.”

(3)	Dosadašnji stavci 3. – 7. postaju stavci 4.- 8.
(4)	Nakon dosadašnjeg stavka 7. koji postaje stavak 8. 

dodaje se stavak 9. koji glasi:
„(9)	 Povezivanje, odnosno priključak planiranog 

obnovljivog izvora energije na elektroenergetsku mrežu, 
sastoji se od pripadajuće trafostanice smještene u 
granicama obuhvata planiranog obnovljivog izvora i 
priključnog dalekovoda/kabela na postojeći ili planirani 
dalekovod ili na postojeću ili planiranu trafostanicu. Točno 
definiranje trase priključnog dalekovoda/kabela utvrđuje 
se prihvaćenim Elaboratom optimalnog tehničkog rješenja 

priključenja na mrežu i dobivenim pozitivnim uvjetima 
nadležnog javnopravnog tijela.“

Članak 20.
(1)	 U članku 90. stavku 2. podstavku „U skupini 

kulturno – povijesna cjelina:“, alineja 3., briše se.
(2)	 U stavku 2. podstavku „U skupini sakralna 

graditeljska baština:“, na početku alineje 1., dodaje se 
riječ „Župna“.

(3)	 U stavku 2. podstavku „U skupini profana 
graditeljska baština:“, u alineji 10. nakon broja „15“ 
dodaje se izraz „i 17“.

(4)	 U stavku 2. podstavku „U skupini memorijalna 
baština:“, u alineji 1. točka se zamjenjuje zarezom i 
nakon alineje 1. dodaje se alineja 2. „-Grobna kapela 
obitelji Lovrec – Krapina (Z-7055).“

(5)	 U tablici u stavku 4. zamjenjuju se sljedeći 
redovi:

01-2 Arheološko nalazište „Vukšićev 
breg“ E arheološka baština

01-3 Park skulptura Forma Prima u 
šumi Josipovac Hušnjakovo – šuma Josipovac Z kulturno – povijesna 

cjelina
01-4 Mauzolej Halper - Radić na groblju Z memorijalna baština
01-5 Grobna kapela obitelji Lovrec kod ulaza na groblje Z memorijalna baština

01-13

Kompleks ruralnog povijesnog 
naselja Trški Vrh, zavjetne crkve 
Majke Božje Jeruzalemske i 
gradskog groblja Krapina

Trški Vrh - Krapina E kulturno – povijesna 
cjelina

01-15 Stari grad Krapina Z arheološka baština
18-3 Križni put Trški Vrh, kod crkve E sakralna grad. baština

Članak 21. 
Članak 98.b mijenja se i glasi:

„Članak 98.b
MJERE SKLANJANJA LJUDI

(1)	 Mjere sklanjanja ljudi provode se sukladno 
Zakonu o zaštiti i spašavanju, Pravilniku o mjerama 
zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u 
prostornom planiranju i uređivanju prostora  i Pravilniku 
o uzbunjivanju stanovništva.

(2)	 Na području Grada Krapine nije obvezna 
izgradnja skloništa eventualno u sklopu građevina od 
značaja za Republiku Hrvatsku za koje se lokacija i 
posebni uvjeti građenja utvrđuju na razini Republike 
Hrvatske prema posebnim planovima.

(3)	 Sklanjanje ljudi osigurava se privremenim 
izmještanjem korisnika područja i prilagođavanjem 
pogodnih prostora za funkciju sklanjanja ljudi, što se 
utvrđuje Planom zaštite i spašavanja, odnosno posebnim 
planovima sklanjanja i privremenog izmještanja 
stanovnika, prilagođavanja i prenamjene pogodnih 
prostora koji se izrađuju u slučaju neposredne opasnosti. 
Navedeni planovi su operativni planovi civilne zaštite koji 
se izrađuju za trenutno stanje u prostoru.

(4)	 Kod planiranje i gradnje podzemnih građevina 
(javnih, komunalnih i sl.) nadležna ustanova može 
zatražiti prilagodbu građevine ili njenog dijela za potrebe 
sklanjanja ljudi, ako u krugu od 250 m od takvih građevina 
sklanjanje ljudi nije osigurano na drugi način.

(5)	 Skloništa je moguće planirati u sklopu pojedinih 
zahvata u prostoru i to u sklopu građevina (kao najniže 
etaže) ili u sklopu zelenih površina u javnom korištenju u 
pojedinim zahvatima u prostoru. Javna skloništa moguće 
je planirati u sklopu javnih zelenih površina.“

Članak 22.
U članku 99. stavku 1. podstavak B. mijenja se i glasi:
„B.	 Urbanistički planovi uređenja (UPU): 1) 

povijesno urbanističke cjeline Krapina, 2) stambenog 
predjela “Trški Vrh - Prašno”, 3a) “Krapina Nova – 
Zapad”, 3b) “Krapina Nova – Istok”, 4) stambenog 
predjela “Popovec - Jazvine”, 5) gospodarskog predjela 
“Krapina Nova – Jug”  6) zone ugostiteljsko - turističke 
namjene “Golub Breg” u naselju Škarićevo 7) zone 
ugostiteljsko - turističke namjene “Ribnjak” u naselju 
Škarićevo, 8) turističko-rekreacijskog predjela “Šemničke 
Toplice”.

III.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 23.

(1) Elaborat VI. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Grada Krapine izrađen je kao izvornik u 5 
(pet) primjeraka, ovjerenih pečatom Gradskog vijeća 
Grada Krapine i potpisom predsjednika Gradskog vijeća 
Grada Krapine, ovjerenih pečatom tijela odgovornog 
za provođenje javne rasprave i potpisanih od osobe 
odgovorne za provođenje javne rasprave te ovjerenih 
pečatom i potpisom odgovorne osobe stručnog izrađivača.



Službeni glasnik Grada Krapine 9. veljače 2024. - Broj 2/246

Članak 24.
Grafički dio Plana iz točaka I.2. te Obvezni prilozi iz 

točke II. članka 2., koji su sastavni dio ove Odluke, nisu 
predmet objave.

Članak 25.
(1)	 Danom stupanja na snagu ove Odluke stavljaju 

se izvan snage odredbe za provedbu i kartografski prikazi 
grafičkog dijela Prostornog plana uređenja Grada Krapine 
(Službeni glasnik Grada Krapine br. 02/02, 12/03-ispravak, 
16/04, 05/07, 01/11, 3/11-pročišćeni tekst, 05/15, 9/17, 
7/18-pročišćeni tekst) koji su predmet ovih VI. Izmjena i 
dopuna PPUG-a.

(2)	 VI. Izmjene i dopune PPUG-a odnose se na cijeli 
obuhvat Prostornog plana uređenja Grada Krapine.

(3)	 Dijelovi Prostornog plana uređenja Grada 
Krapine (tekstualni dio) koji nisu mijenjani ovim VI. 
Izmjena i dopuna PPUG-a ostaju na snazi kao sastavni dio 
PPUG-a.

(4)	 Postupci započeti po odredbama Odluke iz 1. 
stavka ovog članka, do stupanja na snagu ove Odluke, 
dovršit će se po odredbama te Odluke, ukoliko nisu u 
suprotnosti sa Zakonom i posebnim propisima.

Članak 26.
Po stupanju na snagu ove Odluke, izradit će se i objaviti 

pročišćeni tekst odredbi za provedbu sukladno članku 113. 
Zakona o prostornom uređenju.

Članak 27.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenom glasniku Grada Krapine”. 
KLASA: 350-02/22-01/0010
URBROJ: 2140-1-04-0401-24-73                                                           
Krapina, 08.02.2024.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Mladen Gregurović, v.r.

Na temelju članka 21. Statuta Grada Krapine 
(„Službeni glasnik Grada Krapine“ br. 4/09,  03/13, 1/18, 
1/20 i 1/21), a vezano uz Sporazum gradonačelnika za 
klimu i energiju od 21.12.2022. godine Gradsko vijeće 
Grada Krapine na svojoj 19. sjednici održanoj dana
 08.02.2024. godine, donosi 

ODLUKU 
O DONOŠENJU AKCIJSKOG PLANA 

ENERGETSKI I KLIMATSKI ODRŽIVOG 
RAZVITKA GRADA KRAPINE

Članak 1.
Donosi se Akcijski plan energetski i klimatski 

održivog razvitka Grada Krapine (SECAP) koji se prilaže 
i sastavni je dio ove Odluke.

Članak 2.
Nositelj izrade iz članka 1. ove Odluke je Grad 

Krapina.
Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku Grada Krapine.

Akcijski plan energetski i klimatski održivog 
razvitka Grada Krapine objavit će se na mrežnoj stranici 
Grada Krapine.

Na temelju članka 15. stavka 5. Zakona o regionalnom 
razvoju Republike Hrvatske (Narodne novine br. 147/14, 
123/17 i 118/18), članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
vezano uz točku 2.3.3. Smjernica za uspostavu urbanih 
područja i izradu strategija razvoja urbanih područja za 
financijsko razdoblje 2021.-2027., verzija 2.1 iz rujna 
2023. i članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik 
Grada Krapine br. 4/09, 3/13, 1/18, 1/20 i 1/21), Gradsko 
vijeće Grada Krapine na svojoj 19. sjednici održanoj 
08.02.2024. donosi 

ODLUKU 
O DONOŠENJU STRATEGIJE RAZVOJA 

URBANOG PODRUČJA KRAPINA 
ZA RAZDOBLJE 2021.-2027.

Članak 1.
Donosi se Strategija razvoja Urbanog područja Krapina 

za razdoblje 2021.-2027.
Članak 2.

Strategija razvoja Urbanog područja Krapina za 
razdoblje 2021.-2027. čini sastavni dio ove Odluke. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti 

će se u Službenom glasniku Grada Krapine.
KLASA: 302-01/21-01/0004
URBROJ: 2140-1-03-0301-24-80
Krapina, 08.02.2024.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Mladen Gregurović, v.r.

Na temelju članka 15. Zakona o regionalnom razvoju 
Republike Hrvatske (Narodne novine br. 147/14, 123/17 
i 118/18), vezano uz točku 2.3.4. Smjernica za uspostavu 
urbanih područja i izradu strategija razvoja urbanih 
područja za financijsko razdoblje 2021.-2027., verzija 2.1 
iz rujna 2023. i članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni 
glasnik Grada Krapine br. 4/09, 3/13, 1/18, 1/20 i 1/21), 
Gradsko vijeće Grada Krapine, na svojoj 19. sjednici 
održanoj 08.02.2024. donijelo je

ODLUKU 
O DONOŠENJU AKCIJSKOG PLANA 

ZA PROVEDBU STRATEGIJE RAZVOJA 
URBANOG PODRUČJA KRAPINA ZA 

RAZDOBLJE 2021.-2027.
Članak 1.

Donosi se Akcijski plan za provedbu Strategije razvoja 
Urbanog područja Krapina za razdoblje 2021.-2027.

Članak 2.
Akcijski plan za provedbu Strategije razvoja Urbanog 

KLASA: 351-01/23-01/0008 
URBROJ: 2140-1-04-0408-24-40     
Krapina, 08.02.2024.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Mladen Gregurović, v.r.


